
 
医学会発	
 第 48号 

平成 25年 12月 26 日 
 
 
 
日本医学会分科会	
 理事長	
 会長	
 殿 
 
 
 
 
 

日本医学会長 
髙	
 久	
 史	
 麿 

公印省略 

 
「良質な医療の提供に資する情報基盤の整備」事業に関する周知依頼について 

	
 

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．	
 

さて，厚生労働省医政局総務課保健医療科学技術調整官より，「良質な医療の提供に資する情報基盤の整備」事業	
 

について，周知依頼がありましたので，貴学会の会員各位に周知の程よろしくお願いします．	
 

	
 厚生労働省医政局では，別添のとおり，平成２５年度補正予算案において，医療の質を向上させるため，日々

の診療行為，治療効果及びアウトカムデータ（診療行為の効果）を，一元的に蓄積・分析・活用するための情報

基盤を整備する関係学会等の取り組みを支援する「良質な医療の提供に資する情報基盤の整備」事業の予算を計

上しておりますので，周知いただきますよう，よろしくお願いいたします．	
 

なお，補助要綱，公募期間等については，今後，厚生労働省のホームページに掲載する予定となっております．	
 

	
 	
 

参考URLは下記の通りです．	
 

http://www.mhlw.go.jp/wp/yosan/yosan/13hosei/dl/13hosei.pdf	
 

	
 

	
 

	
 

なお，詳細は，厚生労働省医政局総務課（担当：永田氏	
 電話：03-3595-2189）にお問い合わせ下さいますよ
うお願い申し上げます． 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

日本医学会	
 電話：03-3946-2121（内 4260） 
（担当	
 髙	
 橋） 








